
20/11/23, 09:00 SEI/GOV-PI - 10051194 - Aviso de Licitação

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11287878&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006234&infra_hash=386af6b… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO Nº2 do Pregão Nº 19/2023/SEAD
Nº do processo SEI 00002.002315/2023-76
Modalidade de Licitação Pregão Eletrônico 
Tipo de licitação Menor Preço
Iden�ficação do Licitante:
nome do órgão/en�dade
pública estadual

Secretaria de Administração do Estado do Piauí – SEAD

Resumo do objeto da licitação

O Registro de Preços para fins de contratação(ões) de pessoa(s)
jurídica(s) especializada na prestação de serviços de coleta, transporte,
tratamento e des�nação final de resíduos sólidos – �po Classe I
(resíduos perigosos), do sub�po A (Potencialmente infectante), B
(Químicos/farmacêu�cos) e E (Perfurocortantes) para atender
demanda da Secretaria de Estado da Administração - SEAD e demais
órgãos par�cipantes que compõem a Administração Pública estadual,
localizados no Município de Teresina/PI.

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto
integral do edital

h�p://www.sead.pi.gov.br/

h�ps://www.tce.pi.gov.br/

www.licitacoes-e.com.br

Data de abertura e entrega das
propostas Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 20/11/2023

Horário da Abertura: 09h Horário de Brasília/DF

http://www.seadprev.pi.gov.br/
https://www.tce.pi.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/


20/11/23, 09:00 SEI/GOV-PI - 10051194 - Aviso de Licitação

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11287878&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110006234&infra_hash=386af6b… 2/2

Horário da Rodada de Lances: 10h Horário de Brasília/DF

Valor global es�mado R$ 1.471.832,88 (um milhão, quatrocentos e setenta e um mil oitocentos e
trinta e dois reais e oitenta e oito centavos) 

Da suspensão

Considerando a necessidade de reavaliação do estudo de demanda,
fica suspensa a data de abertura da sessão pública (dia 20/11/2023) do
PREGÃO ELETRONICO N° 19/2023/SEAD até ulterior deliberação da
autoridade máxima.

 
Teresina - PI

(Documento datado e assinado eletronicamente).
 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí – SEAD/PI

Documento assinado eletronicamente por SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO - Mat.0209541-2, Secretário de Estado, em 20/11/2023, às 08:56, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10051194 e o código CRC 7CEB3A73.

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

